## COMMUNIQUÉ DE PRESSE



Le 03/03/2025 - Communiqué de presse - Auteur : Ville de Noisiel | Temps de lecture : +/- 1 minute

## La ville de Noisiel se mobilise pour la Journée internationale des Droits des Femmes

À l'occasion de la Journée internationale des Droits des Femmes, la ville de Noisiel, en partenariat avec les associations du territoire, organise un après-midi pour sensibiliser, échanger et partager sur les Droits des Femmes.

Date: Samedi 8 mars 2025

Lieux: Pôle Culturel Michel-Legrand - Auditorium Jean-Cocteau - Cours des Roches, 77186

Noisiel.

## Programme:

- 14h (Pôle culturel Michel-Legrand): Vernissage de l'exposition "Les droits des femmes ici et là-bas" organisée par le Secours Populaire Français Comité de Noisiel. Cette exposition met en lumière les récits, écrits et dessins de Femmes de Noisiel et ses environs sur des thèmes essentiels tels que l'égalité, la liberté et la solidarité.
- 14h- 17h30 (Pôle culturel Michel-Legrand) :
  - Atelier de self-défense : Apprenez les techniques de base pour vous défendre et gagner en confiance.
  - Atelier d'écriture : « En 2025, la priorité pour les Femmes c'est... » Laissez libre cours à vos expressions plurielles
  - Jeu interactif autour d'une frise illustrée des Droits des Femmes et des grandes figures du féminisme
  - **Espace ressources**: Un espace pour découvrir des ouvrages proposés par la médiathèque de la Ferme-du-Buisson Daniel-Vachez et rencontrer les associations noisiéliennes qui présenteront leurs actions.
- 17h30 (Auditorium Jean-Cocteau): Spectacle "Quand je serai grande... tu seras une femme, ma fille". Inspiré d'entretiens avec des femmes de 18 à 92 ans, ce spectacle présente, à travers quatre monologues, un état des lieux de la condition, des désirs et de l'évolution des femmes au cours des 80 dernières années. Juste, poignant et drôle, c'est un véritable hymne à la liberté. Par Catherine Hauseux compagniecaravane.fr

Cette action vise à promouvoir l'égalité des sexes et à sensibiliser le public aux Droits des Femmes. Nous vous invitons à participer à cet événement pour célébrer ensemble cette journée internationale.

Ville de Noisiel Alexandre Muller

Responsable de la Communication 01 60 37 73 80 06 75 21 34 56

alexandre.muller@mairie-noisiel.fr